me vasto quodam in campo putabam constitutam, in quo multos inuicem certantes & pugnantes vidi; qui autem huius, quem dico Ordinis erant, magna contentione & feruore preliabantur; facies autem eorum mire radiabant, & velut flammis inardescabant, alios quidem ad terram prosternebant, alios necabant: hic porro confictus contra hereticos mihi iniri videbatur. Gloriosum hunc Sanctum adhuc aliquoties conspexi, qui quaedam occulta mihi declarauit, &c. Licet vero S. *Theresia* huius Ordinis nomen, prudens & sciens silentio præterierit, constans tamen sententia est, ipsam de Ordine Carmelitarum Discalceatorum fuisse locutam: & ita docent, præter alios complures, Ven. P. *Ioan. à Iesu Maria* lib. 4. compend. vit. S. *Theresie* cap. 3. *Didacus Iopez* Ord. S. Hieron. Episcopus Turiasonenfis ipsi S. *Theresia* ac *Philippo II.* Hispaniarum Regi à sacris Confessionibus, in eius vita. *Thomas à Iesu* in stimulo Missionum part. 4. cap. 5. *Ioseph à Iesu Maria* loco supra citato. Vbi etiam ait, sanctum illum, qui B. *Theresia* cum libro apparuit, fuisse S. *Eliam* Prophetam: ipsamque *Theresiam* in vita aliquot sibi familiarissimis palam dixisse dictas reuelationes de Ordine Carmelitarum esse accipiendas.

Adducit præterea S. *Theresia*, aliam reuelationem, exhibitam Ven. P. *Mariano à S. Benedicto*, Viro eximie sanctitatis in libro *fundationum suorum Monasteriorum* cap. 27. his verbis: Omnibus Fratribus presentibus habitum B. *Virginis* de monte Carmelo assumpsit, (*Catharina de Cardona*) interfuit inter alios P. *Marianus*, qui mihi met narravit, tali se tunc in raptu & suspensione spiritus fuisse, ut plane sensus omnis & motus expers esset. Et hoc in raptu multos se vidisse Ordinis huius (Carmelit. Discalceat.) Fratres & Sorores mortuos, hos quidem decollatos, alios vero brachijs & tibijs truncatos, tanquam si Martyrio afficerentur: hoc namque in ea visione declaratur, &c.

R. P. THOMAS à IES V libro nuper citato refert quod præfatæ V. Catharina de Cardona, fœminæ rara sanctitatis, & in vniuersa Hispania ideo celeberrimæ, aliquando apparuerit supra montem quendam ingens spelunca, quam frequens multitudo Carmelitarum Discalceatorum inhabitabat, qui pro fidei Christianæ prædicatione ferro occumbebant. Alias quoque in oratione posita, vidit amplissimum quendam campum, totum sanguine respersum ac infusum, audiitq; à Christo sibi dici: *Sanguis hic est Filiorum ac Filiarum ELIÆ ac THERESIÆ, futuris temporibus profundendus.* Idem Author narrat de alio quodam Religioso, qui inter audiendum Sacrum, supra altari globum quendam velut Christallinum conspexit, ac in eo quamplures Discalceatos Martyrio coronatos.

Quæ omnia comprobari videntur alia antiquiori (nec tamen minus vera) Prophetia B. Hildegardis, Abbatissæ Ordinis S. Benedicti, cuius etiam meminit Paleonyd. lib. 3. cap. 9. Hæc igitur lib. de nouissima Christiana fidei persecutione, cap. Filia Sion. *Venient, inquit, Equi varij coloris, egressio eorum ab Oriente in Occidentem, mutato vellere paulatim incedent, & progressio eorum ab Occidente in Orientem; hi primi & nouissimi; venient ad partes citramarinas ab ultramarinis, in quibus à vetustissimo tempore præfuerunt, vnde primum in omnem terram dimanauit Religio Christiana, inde quoque venit vsque in fines orbis terra Religio Carmelitana in MARIÆ nomine suauiter requiescens, in amore Fraternitatis eius continuè proficiens, & ad deuotionem sui cultus, indies amplius recalescens.* Hæc illa: & vt non incongruè Paleonydorus interpretatur, varij coloris Equi, sunt Religiosi Ordinis Carmelitarum, qui olim in Palestina coacti à Saracenis, dimissis cappis albis, eas assumpserunt varij & mixti coloris. Postea verò in Europam descendentes tempore Honorij IV. reassumpserunt cappas albas, quibus à tempore Eliæ & Elisei

& Elisei

& *Elisæi* Prophetarum vñ fuerant: ac ob id in Prophetiæ verbis additur: *mutato vellere paulatim incedent.* Horum (deinde ait) *progressio ab Occidente in Orientem*; forsan significans huius Ordinis profectum versus *Orientem* futurum, ac aliquando ad patrias Sedes, pristinaq; *Carmeli* montis, totiusq; *Syria* loca, magna cum gloria rediturum. Hi (ait) *primi & nouissimi: primi*, tanquam qui in lege veteri Authore *Elia* Propheta, monasticæ vitæ iecerunt fundamenta, ac ex Monachis *primi*, qui *Apostolorum* vestigia secuti, per *Ægyptum*, & *Palaestinam*, aliasq; *Asia* Prouincias Euangelium disseminarunt; *nouissimi* verò, quia in *nouissimis* etiam temporibus pro fide Christi strenuissimè certabunt, ac magno *Elia* contra *Antichristum* dimicanti associati quam plurimi Martyrij palmam consequentur: ac ob id non immerito *B. Hildegardis* nouissimam hanc Ecclesiæ persecutionem, ipsosque fore *nouissimos*, qui pro Ecclesia dimicabunt prædixit.

Nec dissentit ab his præfatus *Abbas Ioachim*, qui in lib. *de magnis tribulationibus Ecclesiæ* sic ait: *Tempore igitur illo, quo venturi sunt, sicut tenet Ecclesiæ Enoch & Elias, eligendi sunt duodecim Viri de hac Religione, ad instar duodecim Apostolorum, qui prædicabunt iterum Euangelium in omni terra, & propter ipsos conuertentur omnes gentes, &c.*

(*)

ORDINIS
CARMELITANI,

Ab ELIA Propheta primùm in-
choati,

Ab ALBERTO Patriarcha Iero-
solymitano vitæ Regulâ tempe-
rati,

A B. TERESIA virgine Hispana
ad primæuam disciplinam re-
uocati,

ORIGO atque INCREMENTA.

Authore

ALBERTO MIRÆO Bruxellensi, Proto-
notario Apostolico, & S. Theologiæ
Licentiato.

Adprobauit Egbertus Spitholdius S. T. L.
Canon, Antwerp. ac Censor, 12. Nouemb. 1610.

L

SERENISS. ET POTENTISS.

ALBERTO & ISABELLÆ
CLARÆ EVGENIÆ, AVSTRIE
ARCHIDVCIBVS, BELGARVM
PRINCIPIBVS PIIIS,
FELICIBVS.

*Mulierẽ
fortẽ quis
inueniet.*

MAGNVS ille mundi fabricator Deus humanum in terris genus cum procreasset, virum præesse voluit, feminam verò obtemperare. Itaque non sine causa hanc naturã imbecillem ac fragilem, illum eximio quodam animi ac corporis robore, prudentiaq; singulari præditum videmus. Nimirum maiore quadam vi ac constantia opus erat viris, ad res omnes humanas ex æquo ac bono moderandas. Quo fit, vt mihi certè admirabilior, magisq; prædicanda feminarum, quàm virorum virtus videri soleat. Etenim si præclarum quodq; facinus tantò magis laudibus in cœlum efferimus, quanto pauciora ac minora præsidia illi, qui patrauit, credimus subministrata: non est, quòd adeò miremur viros multa sapienter ac moderatè facere, quos ipsa Natura prudentes quodammodo atque excelsos genuit; sed mulieres corpore fragili, animo angusto ac paruo, fortes aliquando atque

atque inuictas sese præbere, id profectò
 suspiciendum, atque in primis laudandum
 puto. Ne longè aut altè exempla petamus;
 multi nostro sæculo illustres ac magnanimi
 heroes in his *Ignatius Loiola*, *Carolus Borro-*
maus, *Philippus Neri*, & alij exstitère: qui per
 se suosque rem Christianam mirificè auxe-
 runt ac propagarunt. Ex altero sexu vna
 ferè occurrit *TERESIA*, illa verè magna, ve-
 rà admiranda, verè *fortis mulier*, seu potius
 virgo, imò virago: vt æui sui Phœnicem
 non iniuriâ quis nuncupet. Hæc Abulæ in
 Hispania, singulari quadam Dei providen-
 tiâ, illis temporibus nata est, quibus *Lutherus*
 excucullatus apostata virus in Ecclesiam
 cœpit effundere. Ætate iam grandior mo-
 nasticen amplexa, ac demum austerioris vi-
 tæ cupida, supra muliebre naturam, supra
 vires ac conditionem sui sexus se extulit.
 Plurimis namque monasterijs per Hispa-
 niam excitatis, primam sui Ordinis disci-
 plinam ad eò faustè instauravit, vt non mo-
 dò virgines innumerabiles, sed viros quoq;
 doctrinâ & sanctitate eximios ad imitatio-
 nem pellexerit, atque ad cœnobia arctioris
 instituti condenda permouerit. Fuit autem
 progressus. Deo adiutante, tantus, vt Con-
 gr. gatio à *Sixto V.* in prouincias quinq; per
 Hispaniam distributa, & post à *Clemente VIII.*
 proprium nacta fuerit Præfectum Genera-
 lem. Quæ quidem cum *Hispaniam* impleuif-
 set, &

An. 1515.

Dux fe-
mina
facti.

set, & ad *Occidentales Indos* palmites porre-
xisset, in *Italiam* demum pedem intulit,
atque in ipsa vrbe *Roma* collegium seu Se-
minarium instituit, ex quo sodales feruen-
tiores, doctrina, linguarum peritia, & alijs
eiusmodi dotibus insignes, pro Christo le-
gatione functuri, ad exterarum quasque na-
tiones emitterentur. Itaque sacra signa mi-
litia inde in *Sarmatiam* ad Septemtrionem,
in *Indiam Persiamq;* ad Orientem, & nuper in
Galliam Celticam ac *Belgicam* sunt prolata. In
vestram dico *Belgicam*, SERENISSIMI PRIN-
CIPES: quibus non sat fuit, *Ven. M. Annam à*
Iesu, B. TERESIAE olim in terris sociam euo-
casse, sed virorum insuper religiosorum co-
loniam, R. P. *Thoma à Iesu* duce & antesigna-
no, ex Vrbe in provincias hasce vestras de-
ducendam, piè prudenterque censuistis.
Gnari nimirum ac præscij, quantum sacer
hic cœtus, Deo propitio, ad auitam religio-
nem ac pietatem stabiliendam, hæresesque
confutandas, progressu temporis, sit allatu-
rus. Vidistis enim iam olim in *Hispania* ac-
sensistis, quàm feruens, quàmque potens
Carmelitanae huius societatis sit spiritus;
vestrumque in eam adfectum singularem
prolixis iampridem beneficijs testati estis.
Viuet certè atque ætatem feret aulæum il-
lud tuum, SERENISSIMA PRINCEPS, quod
sumptuosissimè atque artificiosissimè (opus
enim materiam longè exsuperat) elabora-
tum,

tum, sacro B. TERESIAE tumulo exornan-
do obtulisti. Stabit item florebitque æter-
num illud vestrum Bruxellense cœnobium,
quod regio planè sumptu ac magnificentiâ
à fundamentis, haud procul palatio vestro,
excitatis. Ita vos Deus beatos faciat, ac
felices esse iubeat, OPTIMI PRINCIPES:
Belgicamque vestram, armis civilibus iam
positis, videre donet ab omni interno atq;
externo decore formosam ac florentem.
Antuerpiæ VIII. Kalendas Decembreis, an-
no Christiano cLo. lOc. x.

SER. mis CELS. bus VESTRIS

deuotissimus

AVBERTVS MIRÆVS.

L 3

LECTOR

LECTORI PIO

S. M. D.

DE sacro Carmelitarum ordine verba facturus, pauca quadam de huius instituti origine atque antiquitate praefabor. Anno ante Christi ortum circiter nongentesimo tricesimo Elias propheta clarissimus in Carmelo Syriae monte, quem cultu suo fecit insignem, prima instituti monastici fundamenta iecit: quae gra-

S. Hieron. uisimorum Patrum consensio est. Postquam enim ad Paulin. Dei iussu primogenitum suum, & ex asse paterna Ioan. Cas- laudis heredem Eliseum, ex agri cultura euocatum sibi sociavit; plurimos alios excelsum, & a 2. & alij. fluxu mundi curis exemptum vitae genus affectan- Genebrar. chronolog. tes (quos filios Prophetarum appellatos Scri- lib. 4. an- ptura sacra demonstrat) in agmine illo primario no 5268. recensuit: qui eius domum post raptum, in Oratorium tanti Vatis nomine decoratum in Carmelo dedicarunt.